
Spotkanie z Danutą Grechutą i Jakubem Baranem 

 

15 września 2015r., do Sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego przybyli 

niecodzienni goście. Burmistrz Miasta i Miejska Biblioteka Publiczna 

zaprosili mieszkańców na spotkanie z Danutą Grechutą. Towarzyszył jej 

Jakub Baran. Oboje są autorami książki „Marek. Danuty Grechuty opowieść 

o Marku Grechucie”.  

Książka- wywiad rzeka, wspominający Marka Grechutę nadal cieszy się 

ogromną popularnością. Spotkanie miało również charakter wywiadu, 

podczas którego p. Danuta opowiadała o mężu i życiu z nim. Przyznała, że 

podczas pierwszych spotkań po tym jak książka została wydana, było jej 

trudno wspominać, otworzyć się. Jednak zainteresowanie postacią  

Marka Grechuty było i jest ogromne, dlatego z biegiem dni, lat, próbuje się 

przyzwyczajać do pytań, do odpowiedzi… do życia bez artysty. Uznała, że 

powinna podzielić się wspomnieniami z ich wspólnego, 36- letniego życia.    

Marek Grechuta- uznany za najważniejszego przedstawiciela polskiej 

poezji śpiewanej od najmłodszych lata uczył się gry na fortepianie. Na 

Politechnice Krakowskiej spotkał Jana Kantego Pawluśkiewicza, z którym to 

założył zespół Anawa. Od tego wszystko się zaczęło. Współpracował m.in. z 

Piwnicą pod Baranami, Teatrem Stu, grupą Myslovitz. Był kilkukrotnym 

laureatem nagrody Grand Prix na opolskim festiwalu. Dyskografia artysty 

jest ogromna. Wydane zostało kilkadziesiąt pozycji, w tym albumy, mini 

albumy, single, pocztówki dźwiękowe, komplikacje i albumy poświęcone  

Markowi Grechucie. Istnieją również tomiki poezji artysty. 

Spotkanie było wzbogacone anegdotami z bogatego, artystycznego 

życia artysty. Pani Danuta Grechuta opowiadała też o sytuacjach z ich 

prywatnego życia. Za ciekawostkę można uznać fakt, jak powiedziała, że 

zainspirowała męża do napisania „Dni, których jeszcze nie znamy”. Pokazano 

archiwalne zdjęcia z życia artysty.  

Uczestnicy spotkania mieli okazję kupić książkę z płytą  

Marka Grechuty. Na zakończenie autorzy podpisywali egzemplarze wywiadu- 

rzeki. Spotkanie upłynęło w ciepłej i przyjemnej atmosferze.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Poezja_%C5%9Bpiewana
https://pl.wikipedia.org/wiki/Jan_Kanty_Pawlu%C5%9Bkiewicz

